
 

 

 

 

 

 

 

Ústav světových dějin 

 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

 
Tel.: (+420) 221 619 203 
Fax: (+420) 221 619 385 
 

 
usd@ff.cuni.cz 
http://usd.ff.cuni.cz 
 

   
 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno a příjmení studenta:  Bc. Stanislav Hlaváč 

Název práce: Zázrak nebo ošklivý pád z olivovníku? Středověký spor o stigmata svatého 

Františka z Assisi 

Jméno vedoucího práce:  Drahomír Suchánek 

__________________________________________________________________________________ 

1. Heuristika (hodnocení známkou 1, 2, 3, 4 – v případě hodnocení 3 a 4 musí autor posudku 

slovně formulovat hlavní výtky) 

1.1 Hodnocení použité literatury a pramenů  1 

1.2 Úplnost použitých zdrojů z hlediska současného stavu bádání  1-2 

 

_________________________________________________________________________ 

 

2. Řešení problému (hodnocení známkou 1, 2, 3, 4 – v případě hodnocení 3 a 4 musí autor 

posudku slovně formulovat hlavní výtky) 

2.1 Volba cíle práce odpovídá zadání 1 

2.2 Cíl z hlediska metodologie oboru je zvolen relevantně 1 

 

___________________________________________________________________________ 

 

3. Hodnocení struktury práce (hodnocení známkou 1, 2, 3, 4 – v případě hodnocení 3 a 4 

musí autor posudku slovně formulovat hlavní výtky) 

3.1 Je struktura práce logická 1 

3.2 Odpovídá struktura práce metodologii a metodám deklarovaným 

v úvodu práce 

1 

 

__________________________________________________________________________ 

   



 

 

 

 

 

 

 

Ústav světových dějin 

 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

 
Tel.: (+420) 221 619 203 
Fax: (+420) 221 619 385 
 

 
usd@ff.cuni.cz 
http://usd.ff.cuni.cz 
 

   
 

 

4. Hodnocení kvality textu práce (hodnocení známkou 1, 2, 3, 4 – v případě hodnocení 3 a 4 

musí autor posudku slovně formulovat hlavní výtky) 

4.1 Analýza pramenů a literatury 1 

4.2 Interpretace pramenů a literatury v jejich vzájemných souvislostech 1 

 

___________________________________________________________________________ 

 

5. Kvalita zpracování (hodnocení známkou 1, 2, 3, 4 – v případě hodnocení 3 a 4 musí autor 

posudku slovně formulovat hlavní výtky) 

5.1 Stylistika a pravopis 1-2 

5.2 Použitá terminologie 1 

 

_____________________________________________________________ 

 

6. Celkové hodnocení v rozsahu nejméně 500 znaků: 

 

Hodnocená práce je zdařilou reflexí fenoménu stigmatizace sv. Františka z Assisi, který autor 

použil jako východisko k analýze církevních a společensko-antropologických otázek 13. století. 

 

Nezabývá se primárně autenticitou Františkovy stigmatizace, byť ani tato otázka není pominuta, 

a spíše sleduje vliv tohoto prvku zbožnosti a řádové sebeprezentace na utváření františkánské 

identity. Vcelku hodnověrně se mu podařilo zachytit napětí uvnitř církevních struktur jak 

v rámci řeholní subkultury, tak i při vymezování diecézního kléru vůči novým formám 

zbožnosti. Neméně důležitou roli však stigmatizace sehrála při střetávání dvou hlavních 

zástupců mendikantství (OFM x OP), což autor správně zachytil a poukázal skrze odlišný 

přístup obou řeholí k možnosti stigmatizace na jejich strukturální rozdíly. 

 

Práce splňuje náležitosti vyžadované pro magisterskou práci a doporučuji ji k obhajobě. 

___________________________________________________________________________ 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Ústav světových dějin 

 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

 
Tel.: (+420) 221 619 203 
Fax: (+420) 221 619 385 
 

 
usd@ff.cuni.cz 
http://usd.ff.cuni.cz 
 

   
 

 

7. Otázky a připomínky k obhajobě: 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Navržená známka: výborně 

 

 

 

Datum: 23. srpna 2018     Podpis: 


